
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 31

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2009 2010 2009 2010 2009 2010
Abnahme Abnahme

1.739 8.678 2.769 13.193 4.515 52,03% 1.030 59,23% 5,0 4,8 2.107 2.084 13,3 20,4
4.388 27.861 5.160 30.240 2.379 8,54% 772 17,59% 6,3 5,9 1.459 1.297 61,6 75,2
8.570 48.743 9.969 54.219 5.476 11,23% 1.399 16,32% 5,7 5,4 3.743 3.755 42,0 46,6
2.075 13.647 2.165 13.817 170 1,25% 90 4,34% 6,6 6,4 1.731 1.614 25,4 27,6 Montafon Tourismus GmbH
2.978 11.259 3.721 12.082 823 7,31% 743 24,95% 3,8 3,2 904 927 40,2 42,0 Montafonerstr. 21
8.365 39.481 9.269 44.407 4.926 12,48% 904 10,81% 4,7 4,8 3.646 3.612 34,9 39,7 A-6780  SCHRUNS

616 1.972 633 1.781 -191 -9,69% 17 2,76% 3,2 2,8 173 197 36,8 29,2 T  +43 (0)5556 722530
6.326 39.560 7.886 47.903 8.343 21,09% 1.560 24,66% 6,3 6,1 2.684 2.531 47,5 61,1 F +43 (0)5556 74856
1.756 9.307 1.975 10.336 1.029 11,06% 219 12,47% 5,3 5,2 869 835 34,5 39,9 info@montafon.at
7.814 32.484 8.658 37.748 5.264 16,20% 844 10,80% 4,2 4,4 3.823 3.617 27,4 33,7
2.121 9.271 2.209 9.857 586 6,32% 88 4,15% 4,4 4,5 1.131 1.100 26,4 28,9

46.748 242.263 54.414 275.583 33.320 13,75% 7.666 16,40% 5,2 5,1 22.270 21.569 35,1 41,2

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bartholomäberg 2.163 2.167 262 388 0 0 1.261 1.367 3.980 4.625 789 1.173 223 777 0 0 0 2.696
Gargellen 5.906 6.919 3.475 4.490 576 764 15.188 15.904 2.129 1.518 587 645 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 11.100 12.619 7.168 8.273 4.463 4.340 4.058 4.419 18.128 20.943 2.184 2.040 943 855 0 0 699 730
Gortipohl 1.166 1.635 1.647 1.698 672 751 478 670 4.460 4.676 1.653 1.552 3.571 2.835 0 0 0 0
Partenen 0 0 3.510 4.337 3.512 2.839 0 0 2.555 2.713 999 1.026 0 0 683 1.167 0 0
Schruns 9.881 10.534 7.521 7.849 2.582 2.416 1.737 1.827 13.083 16.216 3.738 3.450 433 1.596 506 519 0 0
St. Anton 1.221 838 0 0 0 0 0 0 437 710 314 233 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 3.788 5.332 5.698 7.266 2.954 3.614 2.340 2.808 16.331 20.666 7.621 7.800 828 417 0 0 0 0
Silbertal 1.510 1.365 1.444 1.585 853 844 0 0 4.763 5.654 737 888 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 1.749 1.951 3.041 3.436 5.573 5.389 2.482 2.194 13.399 18.391 2.929 2.956 662 170 0 315 2.649 2.946
Vandans 203 163 2.977 2.730 604 564 298 419 4.660 5.485 529 496 0 0 0 0 0 0

38.687 43.523 36.743 42.052 21.789 21.521 27.842 29.608 83.925 101.597 22.080 22.259 6.660 6.650 1.189 2.001 3.348 6.372
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Nächtigungsentwicklung März

2010 2009 2008 2007 2006
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 2.769      13.193 1.739 8.678 3.122 17.140 1.710 9.905 1.874 10.992
Gargellen 5.160      30.240 4.388 27.861 6.905 41.037 5.707 31.350 3.478 21.447
Gaschurn 9.969      54.219 8.570 48.743 13.703 75.866 10.356 50.640 9.567 56.061
Gortipohl 2.165      13.817 2.075 13.647 3.447 21.574 2.739 16.346 2.648 18.237
Partenen 3.721      12.082 2.978 11.259 4.300 17.627 3.980 13.547 2.516 12.925
Schruns 9.269      44.407 8.365 39.481 12.734 62.320 10.307 46.894 9.602 52.786
St. Anton 633         1.781 616 1.972 825 2.968 586 2.128 813 2.793
St. Gallenkirch 7.886      47.903 6.326 39.560 9.915 59.389 7.873 42.185 7.171 45.359
Silbertal 1.975      10.336 1.756 9.307 2.492 14.111 1.945 9.757 1.809 10.642
Tschagguns 8.658      37.748 7.814 32.484 10.609 50.914 8.764 35.150 8.885 40.781
Vandans 2.209      9.857 2.121 9.271 3.539 16.052 2.668 10.345 3.016 13.745

GESAMT 54.414 275.583 46.748 242.263 71.591 378.998 56.635 268.247 51.379 285.768

zum Vorjahr in Zahle 7.666 33.320 -24.843 -136.735 14.956 110.751 5.256 -17.521

zum Vorjahr in % 16,40 13,75 -34,70 -36,08 26,41 41,29 10,23 -6,13

www.montafon.at
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